2

[image: image2.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2023                                                                                                                                  № 8
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от 24.02.2022 № 3 «Об условиях (системе) оплаты труда и
порядке формирования фонда оплаты труда»
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«22» марта 2023 г.
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Ярославского муниципального района, руководствуясь Указом Губернатора Ярославской области от 03.03.2023 № 42 «Об индексации размеров должностных окладов», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.02.2022 № 3 «Об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда» изменения, изложив приложения 1 и 2 к Положению об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Ярославского муниципального района в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению
Предельные размеры должностных окладов

муниципальных служащих Ярославского муниципального района
	Группа должностей муниципальной службы
	Предельные минимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих, руб.
	Предельные максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих, руб.

	Высшие должности
	13 711
	15 323

	Главные должности
	10 486
	13 710

	Ведущие должности
	7 260
	10 485

	Старшие должности
	5 647
	7 259

	Младшие должности
	4 237
	5 646

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
	Классный чин
	Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих, руб.

	Высшие должности

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 711

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 458

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 226

	Главные должности

	Муниципальный советник 1 класса
	2 985

	Муниципальный советник 2 класса
	2 778

	Муниципальный советник 3 класса
	2 582

	Ведущие должности

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 375

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 168

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 983

	Старшие должности

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 776

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 613

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 453

	Младшие должности

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 304

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 153

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 004.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Глава  Ярославского

муниципального района

______________ Н.В. Золотников

«____»________2023 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

______________ Е.В. Шибаев

«____»________2023 г.

[image: image1]